
1 

 

 

 

с. Мильково 

Камчатского края        11 января 2023 года 

 

Об утверждении Порядка 

проведения районного конкурса 

среди работников системы 

образования Мильковского 

муниципального района «На 

крыльях творчества» 

 

С целью выявления и поощрения талантливых, творческих работников системы 

образования Мильковского муниципального района, повышения профессионального 

мастерства и престижа труда работников системы образования Мильковского 

муниципального района, на основании муниципальной программы «Развитие образования 

Мильковского муниципального района», утверждённой постановлением администрации 

Мильковского муниципального района от 13.11.2013 № 84 (с изменениями и 

дополнениями), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Порядок проведения районного конкурса среди работников системы 

образования Мильковского муниципального района «На крыльях творчества», согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего 

информационно - методического кабинета Управления образования администрации 

Мильковского муниципального района. 

 

 

 

 

Руководитель          Л.В. Соснина 

  

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МИЛЬКОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ № 7-О 



2 

 

 Приложение 1 

к приказу Управления образования 

администрации Мильковского 

муниципального района 

от 11.01.2023 № 7-О 

 

Порядок проведения 

районного конкурса среди работников системы образования Мильковского 

муниципального района «На крыльях творчества» 

 

Общие положения. 

1.1. Настоящий порядок устанавливает процедуру проведения районного конкурса для 

работников системы образования Мильковского муниципального района «На крыльях 

творчества» (далее - Конкурс), перечень документов и материалов, предъявляемых для 

участия в Конкурсе, формат проведения и критерии оценивания. 

1.2. Конкурс проводится Управлением образования администрации Мильковского 

муниципального района (далее – Управление образования), организационно-техническое и 

методическое обеспечение и сопровождение Конкурса осуществляется Муниципальным 

бюджетным учреждением дополнительного образования районным домом детского 

творчества (далее – МБУДО РДДТ). 

1.3. Управление образования приказом утверждает состав организационного комитета (далее – 

Оргкомитет). Оргкомитет устанавливает срок проведения Конкурса, определяет процедуру 

его проведения, устанавливает номинации Конкурса, определяет состав и регламент работы 

жюри, победителей и лауреатов Конкурса, принимает решение о награждении участников 

Конкурса. 

1.4. Оргкомитет вправе вносить изменения и дополнения в Порядок проведения Конкурса. 

2. Цель конкурса. 

2.1. Конкурс проводится с целью повышения престижа системы образования Мильковского 

муниципального района, через раскрытие творческого потенциала и представление 

многогранности талантов работников системы образования Мильковского муниципального 

района и создания условий для самореализации и повышения социальной активности. 

3. Участники конкурса. 

3.1. В Конкурсе могут принимать участие работники системы образования Мильковского 

муниципального района, а также ветераны педагогического труда. 

4. Номинации конкурса. 
4.1.Номинация «Изобразительное творчество».  

 В данной номинации принимаются работы, выполненные в любой изобразительной 

технике (живопись, графика, смешанная техника), с использованием любых материалов (масло, 

акварель, акрил, гуашь, пастель, карандаш и т.д.), любого жанра (пейзаж, портрет, натюрморт 

т.д.) и любого формата. 

4.1.1. Критерии оценивания 

- художественное мастерство: техника и качество исполнения работы; 

- оригинальность замысла и исполнения: новизна идеи, наличие авторских находок; 

- эмоциональная выразительность композиции; 

- общее художественное впечатление. 

4.2.Номинация «Декоративно-прикладное творчество». 

  В данной номинации принимаются работы, выполненные в любой технике декоративно-

прикладного искусства: вязание, плетение, вышивка, бумагопластика, работа по дереву и т.д. 

4.2.1. Критерии оценивания: 

- мастерство исполнения работы: техника и качество; 

- оригинальность замысла и исполнения: новизна идеи, наличие авторских находок; 

- эмоциональная выразительность композиции; 



3 

 

- эстетическая привлекательность. 

4.3. Номинация «Авторская фотография». 

 В данной номинации принимаются фотоработы на тему «Мильково в объективе». К 

участию принимаются фотографии любого формата, любого жанра. 

4.3.1. Критерии оценивания: 

- соответствие теме номинации; 

- художественный уровень фотографии: цветовое решение, композиционный замысел; 

- оригинальность замысла и исполнения: новизна идеи, наличие авторских находок; 

- эмоциональная выразительность; 

- общее художественное впечатление. 

4.4. Один участник может представить на Конкурс не более трёх работ. 

5. Порядок и сроки проведения Конкурса. 

5.1. Конкурс проводится в заочном формате в феврале-марте текущего календарного года. 

5.2.Для участия в конкурсе в срок до 1 марта участникам необходимо предоставить Заявку в 

формате Excel на участие в Конкурсе (Приложение 1) и конкурсные работы. По 

организационным вопросам обращаться: Гиренко Залина Садыковна, заместитель 

директора по воспитательной работе МБУДО РДДТ. Контактный телефон: 89146297842. 

5.3. Работы предоставляются в МБУДО РДДТ по адресу: с. Мильково, ул. Кооперативная, 9. 

6. Жюри конкурса. 

6.1. Для оценивания конкурсных работ Оргкомитетом формируются жюри по номинациям, 

состав которых утверждается приказом Управления образования. 

6.2. В состав жюри могут входить представители общественности, учреждений образования, 

культуры и социальной сферы, специалисты Управления образования и др. 

6.3. Жюри Конкурса организует оценку конкурсных работ участников Конкурса согласно 

критериям, определяет победителей и лауреатов Конкурса в номинациях (Оргкомитетом 

Конкурса могут быть определены дополнительные номинации и выделены специальные 

призовые места). 

6.4. Председатель жюри Конкурса предоставляет в Оргкомитет Конкурса итоговый протокол 

по номинациям. 

6.5. Итоги Конкурса утверждаются приказом Управления образования. 

7. Финансирование Конкурса 

7.1. Расходы по организации и проведению Конкурса, а также по награждению Конкурсантов 

осуществляются за счёт средств муниципальной программы «Развитие образования 

Мильковского муниципального района», утверждённой постановлением администрации 

Мильковского муниципального района от 13.11.2013 № 84 (с изменениями и дополнениями), 

на основании сметы. 

 

ПРИМЕЧАНИЯ 

1. Авторские права. 

Авторы работ единолично несут ответственность за их содержание. Если автор скопировал 

изображение и т.п. без согласия правообладателя, он обязуется самостоятельно разрешать 

любые проблемы, связанные с соблюдением прав на интеллектуальную собственность, в случае 

их возникновения. 

2. Распространение. 

Оргкомитет Конкурса оставляет за собой право на публикацию и публичную демонстрацию 

работ победителей, лауреатов и номинантов Конкурса. 
Приложение 1 

Форма заявки на участие в районном Конкурсе «На крыльях творчества» 

  
№ ФИО участника 

(полностью) 

Номинация Название работы Техника 

выполнения 

Место работы Должность 

       

 



4 

 

 


		2023-01-12T15:43:19+1200
	Соснина Лилия Владимировна




